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Bu çalışmanın birincil amacı, Covid-19 pandemi sürecinde Jandarma Sahil Güvenlik Akademisi 
(JSGA) öğrencilerinin davranışsal ve yaşam tarzı alışkanlıklarındaki değişimleri ortaya koymaktır. 
İkincil amacı ise öğrencilerin beden kütle indeksine (BKİ) göre bu değişkenler arasında ilişki olup 
olmadığını belirlemektir. Çalışmanın araştırma grubunu JSGA’sinde öğrenim gören 208 erkek 
öğrenci oluşturmaktadır. İlişkisel taraa modelinde gerçekleştirilen araştırmada veri toplama aracı 
olarak kişisel bilgi formu ve yaşam tarzı değişiklerini belirlemeye yönelik bilgi formu 
kullanılmıştır. Anketlerden elde edilen veriler, Jamovi 1.8.2 istatistik yazılım programında %95 
güven aralığı ve %5 hata payı ile analiz edilmiştir. Verilerin analizinde; tanımlayıcı verilerde yüzde 
ve frekans değerleri, ikili karşılaştırmalarda ise veriler normal dağılım göstermediği için 
parametrik olmayan korelasyon testi ve Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Analiz sonuçlarına göre 
JSGA öğrencilerinin pandemi öncesine kıyasla fiziksel aktiviteye katılımında artış olduğu, 
çoğunluğunun kilo verdiği, uyku sürelerinin iyi durumda olduğu, TV izleme sürelerinin, beslenme 
durumlarının ve stres seviyelerinin değişmediği tespit edilmiştir. Öğrencilerin BKİ sınıflaması ile 
yaşam tarzı alışkanlıkları arasında istatistiki açıdan; kilo durumuyla negatif yönde yüksek bir ilişki, 
uyku süresinde pozitif yönde yüksek bir ilişki ve stres seviyeleri ile negatif yönde yüksek bir ilişki 
tespit edilmiştir. Kruskal Wallis test sonuçlarında kilo durumu, uyku kalitesi ve stres seviyesinin 
öğrencilerin BKİ değerlerini anlamlı olarak etkilediğine ulaşılmıştır. Sonuç olarak öğrencilerin 
çoğunluğunun pandemi öncesine göre yaşam alışkanlıklarının iyi seviyede olduğu söylenebilir. 
Öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılımlarının artması yaşam alışkanlıklarının iyi seviyede olmasını 
sağlamış olabilir. 
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The primary purpose of this study was to Covid-19 pandemic in the process of the Gendarmerie, 
the Coast Guard Academy (JSGA) students, changes in behavioral and lifestyle habits to reveal. 
The secondary dec is to determine whether there is a relationship between these variables according 
to the students' body mass index (BMI). The research group of the study consists of 208 male 
students studying at JSGA. In the research conducted in the relational screening model, the 
personal information form and the information form for determining lifestyle changes were used 
as data collection tools. The data obtained from the surveys were analyzed in the Jamovi 1.8.2 
statistical software program with 5% confidence interval and a 5% margin of error. In the analysis 
of the data, percentage and frequency values were used in descriptive data, and nonparametric 
correlation test and Kruskal Wallis test were used in binary comparisons because the data did not 
show a normal distribution. According to the results of the analysis, it was determined that the 
participation of JSGA students in physical activity increased compared to the pre-pandemic period, 
the majority of them lost weight, their sleep times were in good condition, their TV watching times, 
nutritional status and stress levels did not change. Statistically, between students' BMI 
classification and their lifestyle habits; There was a high negative correlation with weight status, a 
high positive correlation with sleep duration, and a high negative correlation with stress levels. In 
the Kruskal Wallis test results, it was found that the weight status, sleep quality and stress level 
significantly affected the BMI values of the students. As a result, it can be said that the living habits 
of the majority of the students are at a good level compared to the pre-pandemic period. The 
increase in students' participation in physical activity may have provided a good level of living 
habits. 
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Giriş   
Çin’in Wuhan şehrinde Aralık 2019’da ortaya çıkan SARS-CoV-2 (Rica-Messa ve ark., 2020), 

şiddetli akut solunum sendromu olup dünyadaki sağlık sistemleri ve popülasyonları için felaketle sonuçlanan 

küresel bir salgın olan COVID-19'dan sorumlu virüstür (Wu ve McGoogan, 2020).  16 Mart 2020 itibariyle, 

COVID-19'un yayılma hızının artışıyla doğru orantılı olarak dünya çapında 168.826 onaylı vaka ve 6503 

ölüm tespit edildi. Hükümetin müdahaleleri ve kontrol önlemleri (toplu taşımayı kapatma ve bir tedavi 

stratejisi uygulama) ve kişisel davranışlardaki değişiklik (maske takma ve başkalarıyla teması azaltma) 

nedeniyle vaka sayılarında azalma görülse de SARS-CoV-2 ile ilişkili pnömoni geçişi henüz ortadan 

kaldırılmamıştır (Zhai ve ark., 2020). İzolasyon, karantina, sosyal mesafe ve toplumda bazı kısıtlamalar gibi 

klasik halk sağlığı önlemleri, bu solunum hastalığının pandemisini azaltma da faydalı olduğu söylenebilir 

(Wilder-Smith ve Freedman, 2020). Sosyal teması ve viral yayılmayı azaltmak için; sokağa çıkma yasağı, 

karantina uygulamaları, sosyal mesafe kuralları, eğitim kurumlarının kapatılması, seyahatlerin azaltılması ve 

diğer kullanılan önleyici yöntemlerin Covid-19 kaynaklı enfeksiyon ve ölümlerin sayısını azaltabileceği 

görülmüştür (Nussbaumer-Streit ve ark., 2020). Covıd-19 salgını döneminde, tüm üniversite sakinlerinin, 

özellikle üniversite öğrencilerinin, fiziksel mesafeyi korumaları önerilmektedir (Wang ve ark., 2020). 

Ülkemizde de Covid-19 pandemisinin yayılma hızını, vaka sayısını ve ölüm sayılarını azaltmak için birçok 

alanda kısıtlama getirilmiş; 13 Mart 2020 tarihinde ilk, orta ve yükseköğretime ise 16 Mart 2020 tarihinden 

itibaren yüz yüze eğitime ara verilmiştir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 2020). 

Pandeminin yayılmasını önlemek için tüm dünyada uygulanan bu halk sağlığı önlemleri fiziksel 

olarak aktif kalmayı pek de mümkün kılmamıştır (Woods ve ark., 2020).  Dünyadaki ölüm sebepleri 

incelendiğinde; fiziksel hareketsizlik, 4. sırada risk faktörü olarak belirtilmiştir (WHO, 2020). Uzun süreli 

fiziksel hareketsizlik hipertansiyon, obezite ve kalp hastalığına neden olabilir (Wu ve ark., 2017). Minimum 

FA seviyelerine ulaşmak (yani 150 dakika orta ila kuvvetli fiziksel aktivite, 75 dakika / hafta yoğun FA veya 

her ikisinin bir kombinasyonu) ve sosyal izolasyon zamanlarında hareketsiz davranışı azaltmak bir zorluk 

haline gelmiştir ve aynı zamanda herkes için bir zorunluluktur (Peçanha ve ark., 2020). Covid-19 gibi küresel 

bir halk sağlığı sorunu beraberinde sadece FA ve yeme alışkanlıklarını değil ekran süresi, stres seviyesi, uyku 

süresi ve tütün kullanımı gibi yaşam tarzlarında da değişikliklere neden olmuş olabilir.  

Beslenme durumu sadece fiziksel değil aynı zamanda zihinsel sağlıkla da ilişkilendirilmiştir (Hislop 

ve ark., 2006) ve optimal beslenme ve diyet alımı tüm toplumlarda önemli bir halk sağlığı etkenidir (Ma ve 

Lee, 2012). Evde uzun süre hareketsiz kalınan süre içerisinde TV, bilgisayar, cep telefonu ve benzeri cihazlar 

gibi sanal ekipman kullanımının artışı, evdeki geçirilen sürede hareketsizliğe neden olabilir (Brazendale ve 

ark., 2017). Pandemi sürecinde evde kaldığımız süre boyunca, ortaya çıkan boş zamanlardaki TV süresinin 

artışı ile hareketsizlik artmaktadır (WHO, 2021). Evdeki bu hareketsizlik sonucunda bireylerde öncelikle kilo 

artışı sonrasında da obezite risk faktörlerinin artışı görülebilir. Harektsizlik ve obezite düşünüldüğünde; genç 

bireylerde Covid-19 hastalığının hafif atlatıldığı söylense de, gençlerin herhangi bir kronik hastalığa sahip 

olması ya da obezite gibi risk faktörü, genç bireylerin de Covid-19’u daha ağır geçirme olasılığını yaklaşık 
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olarak ∼2,0 kat artırıldığı bildirilmiştir (Lighter ve ark., 2020). Ayrıca Covid-19 için obezitenin güçlü bir 

negatif prognostik risk faktörü olduğu söylenmektedir (Mentalla ve ark., 2021).  

Pandemide bireylerin beslenme alışkanlıklarının ve besin tercihlerinin kişilerin yaşadığı kaygı ve 

korku durumlarından etkilendiği bildirilmiştir (Kaya ve ark., 2020). Pandemiyle birlikte bireylerin kapalı bir 

alanda kalmanın verdiği psikolojik stresi, bağışıklık durumunu (Schmitt ve Schaffar, 1993) etkileyen ve 

travma sonrası stres belirtileri, karışıklık ve öfke dahil olmak üzere diğer olumsuz psikolojik etkilere sahip 

olan endokrinolojik değişikliklere neden olabilir (Brooks ve ark., 2020). Ayrıca bireylerin Covid-19’a 

yakalanma korkusu, düşük uyku kalitesi veya uyuşma hissi nedeniyle bilişsel sıkıntı, olumsuz duygular ve 

saldırganlığa da neden olabilir (Zhang ve ark., 2020). Pandeminin getirdiği hareketsizlik nedeniyle bireylerde 

stres, kaygı ve depresyon artabilir ve bu da beslenme düzeni, uyku kalitesi, TV izleme süresi vb. yaşam tarzı 

alışkanlıklarını değiştirebilir (Chen ve ark., 2020). Bu doğrultuda Covid-19 salgınının, JSGA öğrencilerinin 

pandemi öncesine kıyasla pandemi sırasındaki yaşam tarzı değişikliklerine neden olduğu düşünülmektedir. 

Tüm bu aktarılanlardan yola çıkarak bu çalışmanın amacı, Covid-19 pandemi sürecinde JSGA 

öğrencilerinin yaşam tarzı alışkanlıklarındaki değişim ve bu değişimin BKİ ile ilişkisini araştırmaktır.  

Materyal ve Yöntem     
Araştımanın Modeli 

JSGA öğrencilerinin pandemi sürecindeki yaşam tarzı alışkanlıklarındaki değişim ve bu değişimin 

BKİ ile ilişkisini belirlemeyi amaçlayan bu araştırmanın modeli “betimleyici, ilişkisel tarama (Survey)” 

modelidir. Çalışmaya başlama için gerekli olan izin Jandarma Sahil Güvenlik Akademisi Bilimsel Araştırma 

ve Yayın Etik Kurulu’ndan 27.10.2021 tarihinde alınmıştır (Evrak sayı: 2021/3).  

Araştırma Grubu 

Çalışmaya JSGA’nde öğrenim gören 208 erkek üniversite öğrencisi gönüllü olarak katılmıştır. 

Öğrencilerin %42’si (n:87) sigara kullanmakta iken, %58’si (n:121) sigara kullanmamaktadır. Öğrencilerin 

%70’i (n:146) normal kilolu grupta yer alırken, %30’u (n:62) fazla kilolu grupta yer almaktadır. Öğrencilere 

ilişkin demografik bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Öğrencilerinin demografik bilgilerine ilişkin veriler. 
Değişken n Ort. Ss 
Yaş 208 20,00 3,93 
Boy 208 178,18 5,83 
Kilo 208 74,85 8,10 
BKİ 208 23,50 1,85 

Verilerin Toplanması 

Veriler araştırmacı tarafından hazırlanan kişisel bilgi formu ve yaşam tarzlarındaki değişikleri 

oluşturan 6 adet anket soruyla sanal ortamda (google-form) toplanmıştır.  

Kişisel Bilgiler Formu; ‘Cinsiyetiniz nedir?’, ‘Yaşınız nedir?’, ‘Boyunuz nedir?’, ‘Kilonuz nedir?’, 

‘Sigara kullanıyor musunuz?’ sorularından oluşmaktadır ve araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır. 
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Yaşam Tarzı Değişiklikleri Formu; ‘Pandemi öncesine göre fiziksel aktiviteye katılma durumunuz 

değişti mi?’, ‘Pandemi öncesine göre kilonuz değişti mi?’, ‘Pandemi öncesine göre uyku süreniz değişti mi?’, 

‘Pandemi öncesine göre TV izleme süreniz değişti mi?’, ‘Pandemi öncesine göre beslenme durumunuz 

değişti mi?’, ‘Pandemi öncesine göre stres durumunuz değişti mi?’ sorularından oluşmaktadır. Anket soruları 

Huber ve ark. (2020)’nın pandemi döneminde yayınladığı çalışmasından alınmıştır.  

Verilerin Analizi 

Araştırmada kişisel bilgilerde “frekans (n), yüzde (%), aritmetik ortalama (x̄) ve standart sapma (Ss)” 

kullanılmıştır. Verilerin normallik dağılımını incelemek amacıyla, verilerin çarpıklık ve basıklık 

katsayılarına bakılarak, “verilerin çarpıklık ve basıklık katsayılarının +1.5 ile -1.5 aralığında olmadığı” tespit 

edilmiştir. “Bu durum yapılan çalışmadan elde edilen puanların normal dağılım göstermediği biçiminde 

yorumlanmaktadır (Tabachnick ve Fidell, 2013)”. Buradan yola çıkarak, ilişki taramalarında parametrik 

olmayan Spearman’s korelasyon testi ve Kruskal Wallis testi kullanılmıştır.  

Bulgular  
Katılımcıların tanımlayıcı değişkenler ve pandemi öncesine kıyasla yaşam tarzlarındaki değişimin 

yüzde ve frekans dağılımı Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Katılımcıların yaşam tarzları değişkenlerinin yüzde ve frekans değerleri. 
Değişken Değişim n f % 

Fiziksel Aktiviteye Katılma 
Azaldı 

208 
57 27,40 

Değişmedi 3 1,44 
Arttı 148 71,16 

Kilo Durumu 
Kilo Verdim 

208 
165 79,33 

Değişmedi 30 14,42 
Kilo Aldım 13 6,25 

Uyku Süresi 
Azaldı 

208 
15 7,21 

Değişmedi 63 30,29 
Arttı 130 62,5 

TV İzleme Süresi 
Azaldı 

208 
99 47,60 

Değişmedi 102 49,04 
Arttı 7 3,36 

Beslenme Durumu 
Kötü 

208 
44 21,15 

Değişmedi 100 48,08 
İyi 64 30,77 

Stres Durumu 
Azaldı 

208 
76 36,54 

Değişmedi 103 49,52 
Arttı 29 13,94 

Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların pandemi öncesine kıyasla %27.40’ının fiziksel aktiviteye 

katılma oranının azaldığı, %71.16’sının arttığı ve %1.44’ünün fiziksel aktiviteye katılım oranının 

değişmediği belirlenmiştir. Katılımcıların %79.33’ünün kilo verdiği, %6.25’inin kilo aldığı ve %14.42’sinin 

kilosunun değişmediği tespit edilmiştir. Katılımcıların %7.21’inin uyku süresinin azaldığı, %62.5’inin arttığı 

ve %30.29’unun uyku süresinin değişmediği belirlenmiştir. Katılımcıların %47.60’ının TV izleme süresinin 

azaldığı, %3.36’sının azaldığı ve %49.04’ünün tv izleme süresinin değişmediği saptanmıştır. Katılımcıların 

%21.15’inin beslenme durumunun kötü olduğu, %30.77’inin iyi olduğu ve %48.08’inin değişmediği tespit 
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edilmiştir. Katılımcıların %36.54’ünün stres seviyesinin azaldığı, %13.93’ünün arttığı ve %49.52’sinin stres 

seviyesinin değişmediği belirlenmiştir. 

  

Grafik 1. Katılımcıların BKİ'ne göre FA'ye katılım değişimi 

Grafik 1 incelendiğinde katılımcılardan normal kilolu sınıfındaki grubun % 27’sinin (f:17) fiziksel 

aktivite katılımının azaldığı ve %73’ünün (f:106) ise fiziksel aktiviteye katılımının arttığı görülmektedir. 

Katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun %27’sinin (f:40) fiziksel aktivite katılımının azaldığı, %5’inin 

(f:3) fiziksel aktivite katılımının değişmediği ve %68’inin (f:42) fiziksel aktivite katılımının arttığı 

görülmektedir. 

  

Grafik 2. Katılımcıların BKİ'ne göre kilo değişimi 

Grafik 2 incelendiğinde katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun % 75’inin (f:110) kilo verdiği, 

%17’sinin (f:25) kilosunun değişmediği ve %8’inin (f:11) ise kilo aldığı görülmektedir. Katılımcılardan 

normal kilolu sınıfındaki grubun %89’unun (f:55) kilo verdiği, %8’inin (f:5) kilosunun değişmediği ve 

%3’ünün (f:2) de kilo aldığı görülmektedir. 
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Grafik 3. Katılımcıların BKİ'ne göre uyku süresi değişimi 

Grafik 3 incelendiğinde katılımcılardan normal kilolu sınıfındaki grubun %8’inin (f:12) uyku 

süresinin azaldığı, %41’inin (f:60) uyku süresinin değişmediği ve %51’inin (f:74) ise uyku süresinin arttığı 

görülmektedir. Katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun %5’inin (f:3) uyku süresinin azaldığı, %5’inin 

(f:3) uyku süresinin değişmediği ve %90’ının (f:56) da uyku süresinin arttığı görülmektedir. 

  

Grafik 4. Katılımcıların BKİ'ne göre TV izleme süresi değişimi 

Grafik 4 incelendiğinde katılımcılardan normal kilolu sınıfındaki grubun %48’inin (f:70) TV izleme 

süresinin azaldığı, %49’unun (f:71) TV izleme süresinin değişmediği ve %3’ünün (f:5) ise TV izleme 

süresinin arttığı görülmektedir. Katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun %47’sinin (f:29) TV izleme 

süresinin azaldığı, %50’sinin (f:31) TV izleme süresinin değişmediği ve %3’ünün (f: 2) de TV izleme 

süresinin arttığı görülmektedir.  
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Grafik 5. Katılımcıların BKİ'ne göre beslenme değişimi 

Grafik 5 incelendiğinde katılımcılardan normal kilolu sınıfındaki grubun %17’sinin (f:25) beslenme 

durumunun kötü olduğu, %52’sinin (f:76) beslenme durumunun değişmediği ve %31’inin (f:45) ise beslenme 

durumunun iyi olduğu görülmektedir. Katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun %30’unun (f:19) 

beslenme durumunun kötü olduğu, %39’unun (f:24) beslenme durumunun değişmediği ve %31’inin (f:19) 

de beslenme durumunun iyi olduğu görülmektedir.  

  

Grafik 6. Katılımcıların BKİ'ne göre stres seviyesi değişimi 

Grafik 6 incelendiğinde katılımcılardan normal kilolu sınıfındaki grubun %31’inin (f:45) stres 

seviyesinin azaldığı, %55’inin (f:80) stres seviyesinin değişmediği ve %14’ünün (f:21) ise stres seviyesinin 

arttığı görülmektedir. Katılımcılardan fazla kilolu sınıfındaki grubun %50’sinin (f:31) stres seviyesinin 

azaldığı, %37’sinin (f:23) stres seviyesinin değişmediği ve %13’ünün (f:8) de stres seviyesinin arttığı 

görülmektedir.  

Tablo 3. Katılımcıların BKİ sınıflamasına göre yaşam tarzı değişkenlerinin Spearman’s korelasyon test 
sonuçları. 

 Spora 
Katılım 

Kilo 
Durumu 

Uyku 
Süresi 

TV İzleme 
Süresi 

Beslenme 
Durumu 

Stres 
Seviyesi 

BKİ Sınıflaması 
r -0,036 -0,151 0,353 0,009 -0,082 -0,152 
p 0,60 0,03* 0,001*** 0,89 0,24 0,02* 

*=p<0,05, ***=p<0,001 
 

30%

39%

31%

Fazla Kilolu

Kötü Değişmedi İyi

17%

52%

31%

Normal Kilolu

Kötü Değişmedi İyi

50%
37%

13%

Fazla Kilolu

Azaldı Değişmedi Arttı

31%

55%

14%

Normal Kilolu

Azaldı Değişmedi Arttı
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Tablo 3 incelendiğinde katılımcıların BKİ sınıflaması ile kilo durumu arasında istatiksel açıdan 

anlamlı negatif yönde yüksek bir ilişki saptanmıştır (r =-,151, p<0,05). Katılımcıların BKİ sınıflaması ile 

uyku süresi arasında istatiksel açıdan anlamlı pozitif yönde yüksek düzeyde bir ilişki vardır (r=-,353, 

p<0,001). Katılımcıların BKİ sınıflaması ile stres seviyeleri arasında istatiksel açıdan anlamlı negatif yönde 

yüksek düzeyde bir ilişki vardır (r=-,152, p<0,05). Katılımcıların BKİ sınıflaması ile spora katılım, TV 

izleme süresi ve beslenme durumu açısından istatiksel açıdan anlamlı bir ilişki tespit edilmemiştir (p>0,05). 

Yaşam tarzı değişikliklerinden hangi gruplarda anlamlı fark olduğunu belirlemek için yapılan Kruskal Wallis 

test sonuçları Tablo 4 de verilmiştir. 

Tablo 4. Katılımcıların BKİ sınıflamasına göre yaşam tarzı değişkenlerinin Kruskal Wallis test sonuçları. 
Değişken BKİ Sınıflaması n x2 h2 W p    Fark 

Kilo Durumu 
1.Normal Kilolu 146 

4,7046 0,02 3,07 0,03* 2>1 
2.Fazla Kilolu 62 

Uyku Kalitesi 
1.Normal Kilolu 146 

25,8461 0,13 7,19 0,00*** 1>2 
2.Fazla Kilolu 62 

Stes Seviyesi 
1.Normal Kilolu 146 

4,7801 0,02 3,09 0,03* 2>1 
2.Fazla Kilolu 62 

*=p<0,05 , ***=p<0,001  

Tablo 4 incelendiğinde katılımcıların kilo durumunun fazla kilolu gruptakiler lehine göre istatiksel 

açıdan anlamlı fark vardır (x2= 4,7046, p=0,03). Katılımcıların uyku kalitesinde normal kilolu olanlar lehine 

istatiksel açıdan anlamlı fark vardır (x2= 25,8461, p=0,00). Katılımcıların stres seviyesinde fazla kilolu 

olanlar lehine istatiksel açıdan anlamlı fark vardır (x2= 4,7801, p=0,03).  

Tartışma ve Sonuç    

JSGA öğrencilerinin pandemi sürecindeki yaşam tarzı alışkanlıklarındaki değişim ve bu değişimin 

BKİ ile olan ilişkisinin incelenmesine yönelik yapılan çalışmada aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır.  

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla fiziksel aktiviteye katılım durumlarının sonuçları; 

Öğrencilerin pandemi öncesine kıyasla %71,16’sının fiziksel aktiviteye katılım oranının arttığı, %27,40’ının 

fiziksel aktiviteye katılma oranının azaldığı ve %1,44’ünün fiziksel aktiviteye katılım oranının değişmediği 

belirlenmiştir. BKİ sınıflamasına göre normal kilolu (%73) ve fazla kilolu (%68) gruptaki bireylerin 

çoğunluğunun fiziksel aktiviteye katılımın arttığı tespit edilmiştir. Pandeminin başlangıcında, sosyal 

kısıtlamalar ve karantina dönemlerinde kişinin FA’sini sürdürmenin hem fiziksel hem de zihinsel sağlığı 

korumak için önemli bir strateji olduğu vurgulanmıştır (Chen ve ark., 2020b; Dwyer ve ark., 2020). Yapılan 

bir sistematik incelmede incelenen çalışmaların (n:66) sonuçlarına göre Covid-19 pandemisi sırasında 

fiziksel aktivenin azaldığını ve hareketsiz davranışların arttığı sonucuna varılmıştır (Stockwell ve ark., 2021). 

Norveç'te fiziksel olarak aktif yetişkinlerden oluşan bu örneklemde pandemi döneminde FA seviyesinde 

azalan; 177 (13,8), değişmeyen; 824 (64,3) ve artan; 280 (21,9) seviyeler görülmüştür (Ernstsen ve Havnen, 

2021). Yapılan bir çalışamaya göre pandemi öncesinde genel olarak askeri öğrencilerin FA düzeyleri ve spor 

etkinliklerine katılma düzeylerinin yüksek olduğu söylenebilir (Marques, Diniz & da Costa, 2008). Savunma 

Üniversitesi'nin öğrencileri ile yapılan bir çalışmada öğrencilerin %52'sinin boş zamanlarında spor 
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aktiviteleri gerçekleştirdiği ve %46'sının ise okuldaki fiziksel egzersiz derslerine katılmanın dışında fiziksel 

aktiviteler de yaptığı bildirilmiştir (Juříková, 2014). Bizim çalışmamızda da pandemi sürecinde öğrencilerin 

fiziksel aktiviteye katılım oranının arttığı görülmüştür. Bu çalışmalar bizim çalışmamızın sonucunu destekler 

niteliktedir. 

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla kilo durumlarının sonuçları; Öğrencilerin pandemi 

öncesine kıyasla %79,33’ünün kilo verdiği, %14,42’sinin kilosunun değişmediği ve %6,25’inin kilo aldığı 

tespit edilmiştir. BKİ sınıflamasına göre normal kilolu (%89) ve fazla kilolu (%75) gruptaki bireylerin 

çoğunluğunun kilo verdiği tespit edilmiştir. Öğrencilerin BKİ sınıflaması ile kilo durumu arasında da 

istatiksel açıdan anlamlı negatif yönde yüksek bir ilişki tespit edilmiştir. Sağlık eğitimi alan öğrenciler 

üzerinde yapılan bir çalışmada, Covid-19 salgın sürecinde öğrencilerin %44,61’inin vücut ağırlıklarında 

değişim olduğu, öğrencilerin %11,92’sinde ortalama 2.5 ±1.03 kilo kaybı olduğu saptanmıştır (Gürel ve Ok, 

2021). Gazdzinska ve ark. (2015) yapmış oldukları çalışmada askeri öğrencilerin BKİ değerlerine göre 

%71.3'ü normal vücut ağırlığına sahip, %25.3'ü fazla kilolu ve %3.4'ü obez olduğu bildirilmiştir. Yapılan bir 

deneysel çalışmada ise 6 aylık süre içerisindeki askeri öğrencilerin vücut ağırlığı ve BKİ’nin gruplar içinde 

veya gruplar arasında değişmediği saptanmıştır (Crombie ve ark., 2012). Askeri öğrencilerin genel anlamda 

beden kütle indeksleri normal aralıklarda olduğu, fazla kilolu grupta yer alan öğrencilerin de kas ve yağ oranı 

bilinmediğinden öğrencilerin çoğunluğunun kilo almadıkları, ev ortamında egzersiz yapmaya devam 

ettiklerinden çoğunun kilo verme eğiliminde olduğu düşünülebilir. 

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla uyku süresi durumlarının sonuçları; Öğrencilerin pandemi 

öncesine kıyasla %62,5’inin uyku süresinin arttığı, %30,29’unun uyku süresinin değişmediği ve %7,21’inin 

uyku süresi azaldığı belirlenmiştir. BKİ sınıflamasına göre normal kilolu (%51) ve fazla kilolu (%90) 

gruptaki bireylerin çoğunluğunun uyku süresinin arttığı tespit edilmiştir.  Öğrencilerin BKİ sınıflaması ile 

uyku süresi arasında da istatiksel açıdan anlamlı pozitif yönde yüksek düzeyde bir ilişki tespit edilmiştir. 

Covıd-19 salgınının neden olduğu gibi travmatik olaylar, uyku kalitesini olumsuz etkileyen psikolojik sıkıntı 

ve anksiyete belirtileri üretebilir (Brooks ve ark., 2020). Pandemi sürecinde yetişkin bireylerde yapılan bir 

araştırmada erkek katılımcıların uyanıklık saatlerindeki değişim ve gündüz uykusuna artmış düzeyde 

gereksinimi daha yüksek oranda olduğu saptanmıştır (Demir, 2020). Yapılan bir meta analiz sonucuna göre 

Covıd-19 pandemisi sırasında uyku sorunları prevalansının yüksek seviyede olduğu bildirilmiştir (Jahrami 

ve ark., 2021). Uyku kalitesinin artırma noktasında bireylerin fiziksel aktivitesi artırması tavsiye edilebilir 

(Ji ve ark., 2017).  Bizim çalışmamızda da öğrencilerde uyku süresinin azalması çok fazla oranda olmamakla 

birlikte öğrencilerin çoğunluğunun uyku süresi artmıştır. Bunun sebebinin öğrencilerin fiziksel aktiviteye 

katılım oranları yüksek olmasından ve uzaktan eğitim sürecinde geçilmesinden kaynaklı öğrencilerin daha 

esnek uykuya yatış ve kalkış saatlerine sahip olmalarından kaynaklandığı düşünebilir. 

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla TV izleme süreleri durumlarının sonuçları; Öğrencilerin 

pandemi öncesine kıyasla %49,04’ünün tv izleme süresinin değişmediği, %47,60’ının TV izleme süresinin 

azaldığı ve %3,36’sının arttığı saptanmıştır. BKİ sınıflamasına göre normal kilolu (%49) ve fazla kilolu 

(%50) gruptaki bireylerin çoğunluğunun TV izleme süresinin değişmediği görülmektedir. Uluslararası bir 
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araştırmadan elde edilen sonuçlar göz önüne alındığında, bireylerin pandemi sürecinde aktif dakika/gün 

sayısında %33'lük bir azalma ve oturma sürelerinde (günde 5'ten 8 saate) önemli bir artışın, kısıtlamaların 

FA davranışı üzerinde olumsuz bir etkisi olduğunu vurgulanmıştır (Ammar ve ark., 2020). Çin’de yapılan 

bir araştırmada bireylerin yaklaşık% 60'ının yetersiz FA seviyesine sahip olduğu ve bireylerin ekran süresinin 

günde 4 saati aştığı belirlenmiştir (Qin ve ark., 2020). Yapılan bir araştırmada bireylerin TV izleme oranının 

pandemi sürecinde arttığı bildirilmiştir (Tatar, 2021). Yetişkinler üzerinde bir çalışmada Covıd-19 öncesi 

döneme göre Covıd-19 sırasında işyerindeki ekran süresinin haftada yaklaşık iki saat azaldığı, rekreasyonel 

sedanter ekran süresinin ise haftada yaklaşık 10 saat arttığı sonucuna varılmıştır (Karaca ve ark., 2021). 

Üniversite öğrencilerinde yapılan bir araştırmada pandemi öncesinde öğrenciler haftada 2-3 gün film 

izlemeyi tercih ederken pandemi sonrasında bu oran haftada 4-6 güne çıktığı saptanmıştır (Sunal ve Kalkan, 

2020). Bizim çalışmamızda da öğrencilerin çoğunda TV izleme sürelerinin değişmemesi öğrencilerin 

çoğunluğun evde aktif olarak ailelerine yardım ediyor olması ve belirli bir işte çalışıyor olmasından 

kaynaklanıyor olabilir. 

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla beslenme durumlarının sonuçları; Öğrencilerin pandemi 

öncesine kıyasla %48,08’inin beslenme durumunun değişmediği, %30,77’inin beslenme durumunun iyi 

olduğu ve %21,15’inin beslenme durumunun kötü olduğu tespit edilmiştir. BKİ sınıflamasına göre normal 

kilolu (%52) ve fazla kilolu (%39) gruptaki bireylerin çoğunluğunun beslenme durumunun değişmediği 

görülmektedir. Covıd-19 pandemisinin genç yetişkinlerde yeme alışkanlıklarını önemli ölçüde etkilediği 

bildirilmektedir (Huber ve ark., 2020). Pandemi sırasında yapılan bir çalışmada gıda tüketimi ve yemek 

alışkanlıkları (yiyecek türü, kontrolden yemek, öğünler arası atıştırmalıklar, ana öğün sayısı) pandemi 

öncesine kıyasla daha sağlıksız olduğu belirlenmiştir (Ammar ve ark., 2020). Hemşirelik öğrencilerinde 

yapılan bir araştırmada pandemi sürecinin öğrencilerin olumlu beslenme davranışı kazanmasında etkili 

olduğunu bildirmiştir (Ünal ve ark., 2020).  İlk ve Acil yardım öğrencilerinin üzerinde yapılan bir araştırmada 

öğrencilerin Akdeniz Diyeti Kalite İndeksi (KIDMED) puanları incelendiğinde %56.1’inin orta seviyede 

diyet kalitesine sahip olduğu görülmüştür (Gençalp, 2021). Spor Yüksekokulu öğrencilerinde yapılan bir 

çalışmada öğrencilerin, %45,5’inin beslenme alışkanlıklarında değişiklikler olduğu ve %63,6’sının düzenli 

olarak kahvaltı yaptığı saptanmıştır (Erdoğan, 2021).  Spor eğitimi ve sağlık eğitimi bölümündeki 

öğrencilerin bilinçli olmalarından kaynaklı olarak pandemi sürecinde beslenmelerine dikkat ettikleri 

söylenebilir. Askeri eğitimlerde sağlıklı beslenmenin ve düzenli egzersiz yapmanın önündeki en büyük 

engelin yetersiz zaman olduğu bildirilmiştir (Sigrist ve ark., 2005). Bizim çalışmamızda ise öğrencilerin 

uzaktan eğitim sürecinde ortaya çıkan serbest zamanlarının artışıyla beslenmelerine dikkat ettikleri 

düşünülebilir. 

Katılımcıların pandemi öncesine kıyasla stres seviyeleri durumlarının sonuçları; Öğrencilerin 

pandemi öncesine kıyasla %49,52’sinin stres seviyesinin değişmediği, %36,54’ünün stres seviyesinin 

azaldığı ve %13,93’ünün stres seviyesinin arttığı belirlenmiştir. BKİ sınıflamasına göre normal kiloya sahip 

gruptaki bireylerin çoğunluğunun (%55) stres seviyesinin değişmediği tespit edilirken, fazla kiloya sahip 

gruptaki bireylerin çoğunluğunun (%50) ise stres seviyesinin azaldığı tespit edilmiştir. Öğrencilerin BKİ 
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sınıflaması ile stres seviyeleri arasında da istatiksel açıdan anlamlı negatif yönde yüksek düzeyde bir ilişki 

tespit edilmiştir. Pandemi sürecinin bireysel ve nüfus düzeylerinde farklı etkileri olan travmatik bir olaylara; 

yüksek oranda depresyon, anksiyete, korku, panik, öfke ve uykusuzluğa neden olduğu bildirilmiştir 

(Vindegaard & Eriksen Benros, 2020, Hao ve ark., 2020). Yetişkin bireylerde yapılan bir araştırmada 

pandemi sürecinde bireylerde algılanan stresin orta düzeyde olduğu bildirilmiştir (Yüce ve Muz, 2021). 

Yetişkinler üzerinde yapılan bir diğer araştırmada katılımcıların %76,8’inde hafif, %11,4’ünde orta ve 

%11,8’inde yüksek derecede anksiyete olduğu tespit edilmiştir (Yılmaz ve ark., 2020). Çin'de yapılan bir 

araştırmada üniversite öğrencilerinin yaklaşık % 24,9'u kaygı yaşadıklarını bildirmişlerdir (Cao ve ark., 

2020). Boksörler üzerinde yapılan bir araştırmada sosyal izolasyon sürecinde düzenli olarak spor yapan 

olimpik boksörlerin spor yapmayan boksörlere göre daha düşük kaygı ortalamaları elde ettiği görülmüştür 

(Öktem ve ark., 2020). Covid-19 tedbirleri kapsamında evde kalan Spor Bilimleri öğrencilerinde yapılan bir 

çalışmada; 12 haftalık beslenme düzeninin milli olma durumu, cinsiyet değişkenleri ile temel psikolojik 

ihtiyaçları arasında anlamlı bir fark görülmezken, spor yapma süresi, evde zaman geçirme durumu, yaşadığı 

yer ve uyku düzeni değişkenleri arasında istatiksel olarak anlamlı farklar görülmüştür (Tiryaki ve ark., 2020). 

Bizim çalışmamızda öğrencilerin ev ortamında fiziksel aktivitelerine devam etmeleri, beslenmelerine dikkat 

etmeleri, yaş grubu olarak genç grupta yer alması ve kronik hastalıklarının bulunmaması Covid-19 

pandemisinin öğrencilerin stres seviyesini olumsuz etkilemediği söylenebilir. 

Sonuç olarak JSGA öğrencilerinin pandemi sürecinde pandemi öncesine göre yaşam alışkanlıklarının 

iyi seviyede olduğu söylenebilir. Öğrencilerin pandemi öncesine kıyasla pandemi döneminde çoğunluğunun 

fiziksel aktiviteye katılımlarının arttığı, kilo verdikleri, uyku sürelerinin arttığı, TV izleme süresi, stres 

seviyesi ve beslenme alışkanlıklarının değişmediği söylenebilir. Öğrencilerden normal kiloya sahip olmanın 

fazla kilolu öğrencilere kıyasla kilo değişimini ve stres seviyesini etkilediği söylenebilir. Ayrıca 

öğrencilerden fazla kiloya sahip olmanın normal kilolu öğrencilere kıyasla uyku süresini etkilediği de 

söylenebilir. Askeri öğrencilerin aldıkları spor eğitimi ve askeri disiplin sayesinde ev ortamında da fiziksel 

aktivite seviyelerini yüksek tutmuş olabilirler. Öğrencilerin fiziksel aktivite seviyelerinin yanında 

beslenmelerine, uyku sürelerine, TV izleme sürelerine dikkat ederek yaşam alışkanlıklarında da olumsuz 

sonuçlar oluşmasının önüne geçmiş olabilir. Yaşam alışkanlıklarının iyi seviyede olması öğrencilerin stres 

seviyelerinin aynı düzeyde kalmasını desteklemiş olabilir. 

Öneriler  

• Sonuçlardan yola çıkarak özellikle uygulamalı eğitim alan üniversite öğrencilerine pandemi 

sürecinde yaşam alışkanlıklarının iyi seviyede olması için fiziksel aktivite ve egzersizleri ev 

ortamında gerçekleştirmeleri önerilmektedir.  

• İleride yapılacak çalışmalarda uygulamalı eğitim alan öğrencilerin yüz yüze eğitime geçitikten 

sonraki yaşam alışkanlıkları değişimi incelenebilir.  
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